
                                   Leslocatie                  School   Naam docent    E-mail                

Friesland:                  Tytsjerk  Ikenobo  Jan Postma    jrhpostma@gmail.com 

   Tytsjerk  Ikenobo  Richtje Postma   jrhpostma@gmail.com 

 

Groningen:  Haren   Ikenobo  Jeannet Smeenge   smee47@ziggo.nl 

   Stadskanaal  Ikenobo  Jeannet Smeenge   smee47@ziggo.nl 

 

Drenthe:  Smilde   Ikenobo  Anja Koning    anja_vk@yahoo.com 

 

Flevoland:   Lelystad  Sogetsu  Jenneke Soejoko   jennekesoejoko@gmail.com 

 

Overijssel:  Deventer  Ichiyo   Jeroen Vermaas   vermaas.jeroen@gmail.com 

   Raalte   Ichiyo   Jeroen Vermaas   vermaas.jeroen@gmail.com 

   Zwolle   Sogetsu  Jenneke Soejoko   jennekesoejoko@gmail.com 

   Zwolle   Ichiyo   Jeroen Vermaas   vermaas.jeroen@gmail.com 

 

Gelderland:   Nijmegen  Sogetsu  Mariëlle van Strijp   hosenikebana@gmail.com 

Warnsveld  Sogetsu  Raang Boer Iwema   raang@boeriwema.nl 



 

Utrecht:   Amersfoort  Sogetsu  Esther Hoogland   ebrug.hoogland@gmail.com 

 

Noord-Holland:  Amstelveen  Sogetsu  Masako Higashi   masako@telfort.nl    

   Heemstede  Sogetsu  Masako Higashi   masako@telfort.nl 

   Purmerend  Ohara   Ellen Schuurman   schuurman.oharaschool@planet.nl 

 

Zuid-Holland:  Berkel en Rodenrijs Ohara   Marianne van der Steen  mazleave@gmail.com 

   Bodegraven  Ohara   Bea Batelaan    beabatelaan@hetnet.nl 

   Den Haag  Ikenobo  Regi Bockhorni  da Silva  regibock@hotmail.com 

   Den Haag  Ikenobo  Geeske Jansen - Hes   geeskejansen@gmail.com 

   Den Haag  Ohara   Emmy Tummers   emmytummers@hotmail.com 

   Leiderdorp  Ohara   Noriko van Lit - Suzuki  nvanlitsuzuki@hotmail.com 

   Leidschendam  Ohara   Emmy Tummers   emmytummers@hotmail.com 

   Noordwijk  Ohara   Anneke ter Lingen   mail_anneke@casema.nl 

   Rijswijk  Ohara   Emmy Tummers   emmytummers@hotmail.com 

   Rotterdam  Ohara   Irene Kho    Irene_kho@hotmail.com 

   Rotterdam  Ikenobo  Tini van de Wetering   info@shofukanlocatie.nl 

   Strijen   Ikenobo  Arie Huisman    huis5737@planet.nl 

   Voorburg  Ohara   Emmy Tummers   emmytummers@hotmail.com 



   Voorburg  Ohara   Dieneke Walvis - Addens  arendiene@ziggo.nl 

   Wateringen  Ohara   Conny van Dongen   connyvandongen@planet.nl 

   Zoetermeer  Ohara   Hélène Jansen    helene.jansen@xs4all.nl 

   Zoetermeer  Ohara   Els van Vlimmeren   els.van.vlimmeren@kpnmail.nl 

   Zoetermeer  Sogetsu  Rita van der Werf   ritavanderwerf90@gmail.com 

 

Zeeland:  Ovezande  Sogetsu  Rianne Machielse                              rmachielse60@gmail.com 

 

Noord-Brabant:  Bavel   Sogetsu  Nicole Kruimel   kruimelnicole@icloud.com 

   Breda   Sogetsu  Anne-Riet Vugts   avugts@luyten.nl 

   Eindhoven  Sogetsu  Mariëlle van Strijp   hosenikebana@gmail.com 

    Etten-Leur  Sogetsu                       Henriëtte Schalk                                 hschalk98@gmail.com   

   Etten-Leur  Sogetsu                       Monique van de Ven                          keramiekmonique@hotmail.com  

   Etten-Leur  Sogetsu  Anne-Riet Vugts   avugts@luyten.nl 

   ‘s-Hertogenbosch Sogetsu  Mariëlle van Strijp   hosenikebana@gmail.com 

   Wouw   Sogetsu  Rianne Machielse                              rmachielse60@gmail.com 

Zevenbergen  Sogetsu  Wil Oortman    wil@oortman.nl 

mailto:arendiene@ziggo.nl

